

บริษัท ไพร่เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
หมายเหตุ		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์					
สินทรัพย์หมุนเวียน					
		291,999	272,751	283,773	272,038
	5, 6	250,657	255,666	231,168	243,708
		90,024	79,168	85,332	72,984
	5	-	-	20,000	20,000
	7	271,117	264,883	259,678	249,549
		6,210	1,848	6,202	1,835
		910,007	874,316	886,153	860,114
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน					
		4,425	4,401	4,418	4,394
	5, 8	-	-	12,849	4,849
		3,907	3,907	3,907	3,907
	9	8,829	9,148	8,747	9,056
		3,563	3,733	3,454	3,620
		9,170	4,897	8,329	4,678
		19,797	14,243	17,301	11,912
		49,691	40,329	59,005	42,416
		959,698	914,645	945,158	902,530

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นเอเนียร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561	31 มีนาคม 2562	31 ธันวาคม 2561
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	
		หมายเหตุ	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	5, 10	163,351	137,085	155,352	131,447
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		20,779	14,960	16,811	11,523
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	11	69,669	5,636	69,455	5,081
รวมหนี้สินหมุนเวียน		253,799	157,681	241,618	148,051
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน		11,124	10,374	10,607	9,897
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	5	3,040	3,077	2,757	2,795
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		14,164	13,451	13,364	12,692
รวมหนี้สิน		267,963	171,132	254,982	160,743
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.50 บาท		300,000	300,000	300,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 600,000,000 หุ้น ชำระเต็มมูลค่าแล้ว		300,000	300,000	300,000	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		346,480	346,480	346,480	346,480
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		99	99	99	99
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		23,300	23,300	23,300	23,300
ยังไม่ได้จัดสรร	4	21,856	73,634	20,297	71,908
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		691,735	743,513	690,176	741,787
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		959,698	914,645	945,158	902,530

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

		พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
หมายเหตุ		2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขายและบริการ	5	248,601	220,537	242,747	215,192
ต้นทุนขายและบริการ	5	(182,829)	(173,782)	(180,756)	(172,848)
กำไรขั้นต้น		65,772	46,755	61,991	42,344
รายได้อื่น	5	5,309	3,614	4,160	3,639
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		(17,800)	(15,696)	(16,377)	(14,437)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	5	(15,999)	(13,804)	(15,775)	(13,641)
กำไรก่อนภาษีเงินได้		37,282	20,869	33,999	17,905
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	13	(7,508)	(4,251)	(6,722)	(3,533)
กำไรสำหรับงวด		29,774	16,618	27,277	14,372
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่น		-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		29,774	16,618	27,277	14,372
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)		0.05	0.03	0.05	0.02
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (หุ้น)		600,000,000	600,000,000	600,000,000	600,000,000

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

พันบาท						
งบการเงินรวม						
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการ รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน		กำไรสะสม	
					จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร
						รวม
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 -ตามที่แสดงไว้	300,000	346,480	99	23,300	73,634	743,513
ผลกระทบของการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาใช้ครั้งแรก	-	-	-	-	(15,552)	(15,552)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ปรับปรุงใหม่	300,000	346,480	99	23,300	58,082	727,961
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
จ่ายเงินปันผล	-	-	-	-	(66,000)	(66,000)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	29,774	29,774
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562	300,000	346,480	99	23,300	21,856	691,735
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	300,000	346,480	99	16,700	79,623	742,902
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น						
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	16,618	16,618
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561	300,000	346,480	99	16,700	96,241	759,520

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นจิเนียริ่ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

		พันบาท					
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					
		ส่วนเกินทุนจากการ					
หมายเหตุ	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	รวมธุรกิจภายใต้ การควบคุมเดียวกัน	กำไรสะสม		รวม	
				จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร		
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 -ตามที่แสดงไว้		300,000	346,480	99	23,300	71,908	741,787
ผลกระทบของการนำมาตรฐานการบัญชีใหม่มาใช้ครั้งแรก	2, 4	-	-	-	-	(12,888)	(12,888)
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2562 - ปรับปรุงใหม่		300,000	346,480	99	23,300	59,020	728,899
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
จ่ายเงินปันผล	12	-	-	-	-	(66,000)	(66,000)
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	27,277	27,277
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2562		300,000	346,480	99	23,300	20,297	690,176
ยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม 2561		300,000	346,480	99	16,700	77,785	741,064
การเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น							
กำไรสำหรับงวด		-	-	-	-	14,372	14,372
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 มีนาคม 2561		300,000	346,480	99	16,700	92,157	755,436

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฟู่อีทเอนจิเนียริง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษีเงินได้	37,282	20,869	33,999	17,905
ปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดสุทธิรับ (จ่าย) จากกิจกรรมดำเนินงาน				
หนี้สงสัยจะสูญ	34	807	34	807
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าที่เสื่อมสภาพและเคลื่อนไหวช้า (กลับรายการ)	361	(818)	369	(797)
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	823	978	809	967
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(9)	(253)	(9)	(253)
(กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	104	(215)	158	(217)
(กำไร)ขาดทุนจากการวัดมูลค่ายุติธรรมของตราสารอนุพันธ์ที่ยังไม่เกิดขึ้น	(45)	258	(45)	258
ภาระผูกพันผลประโยชน์ของพนักงาน	750	612	710	581
ดอกเบี้ยรับ	(998)	(12)	(1,196)	(199)
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	38,302	22,226	34,829	19,052
การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2,400	11,628	11,971	1,308
มูลค่างานที่ทำเสร็จแต่ยังไม่เรียกเก็บ	(20,386)	(8,481)	(21,674)	(6,362)
สินค้าคงเหลือ	(6,595)	(756)	(10,498)	2,503
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(4,362)	(596)	(4,367)	(168)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	(24)	1	(24)	(24)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(5,554)	(12)	(5,389)	(12)
การเปลี่ยนแปลงในหนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	19,847	(381)	18,518	(92)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(1,967)	(5,830)	(1,627)	(4,533)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(37)	182	(38)	181
เงินสดรับจากการดำเนินงาน	21,624	17,981	21,701	11,853
จ่ายภาษีเงินได้	(2,075)	(1,334)	(1,862)	(1,117)
เงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน	19,549	16,647	19,839	10,736

บริษัท ไฟร์เทรดเอ็นเอเนียร์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
ลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(8,000)	-
ซื้ออุปกรณ์	(335)	(306)	(335)	(306)
เงินรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	10	972	10	972
รับดอกเบี้ย	24	24	221	211
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(301)	690	(8,104)	877
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	19,248	17,337	11,735	11,613
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	272,751	310,797	272,038	306,665
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	291,999	328,134	283,773	318,278